

令和7年4月1日（令和7年6月26日）

R7大滝ダム管内維持作業

【工事設計書（公表資料）】

紀の川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 大滝ダム管内維持作業
工事地名	(自) 奈良県吉野郡川上村柏木地先 (至) 和歌山県橋本市高野口町小田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	紀の川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8049010001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	65 吉野郡川上村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大滝ダム	2 2) 処 分 費 等	546,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 大滝ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		26,790,076				
流木処理工		式	1		7,980,582				
流木処理工		式	1		7,980,582				
集積		m3	510	5,147	2,624,970			単-1号	
引上		m3	510	2,890	1,473,900			単-2号	
場内運搬	流木 片道運搬距離 L=0.2km	m3	510	721.2	367,812			単-3号	
選別		m3	510	6,890	3,513,900			単-4号	
貯水池等管理 (除草)		式	1		2,008,754				
除草工		式	1		1,833,854				
除草	片道運搬距離 L=2.5km 以下 DID無 肩掛式	m2	6,800	92.22	627,096			単-5号	
除草	片道運搬距離 L=2.5km 以下 DID無 ハンド ガイド式	m2	12,800	52.56	672,768			単-6号	
除草	片道運搬距離 L=6.0km 以下 DID無 肩掛式	m2	150	93.27	13,990			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 大滝ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	草	m3	80	6,500	520,000			単-8号	
道路除草工		式	1		174,900				
除草	片道運搬距離 L=6.5km 以下 肩掛式	m2	1,000	148.9	148,900			単-9号	
処分費	草	m3	4	6,500	26,000			単-10号	
堰堤維持作業工		式	1		12,797,340				
堰堤維持作業		式	1		10,251,060				
普通作業員		人	150	24,340	3,651,000			単-11号	
軽作業員		人	150	18,000	2,700,000			単-12号	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	150	6,010	901,500			単-13号	
ダンプトラック運転	3t積級	時間	160	6,301	1,008,160			単-14号	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	140	6,915	968,100			単-15号	
小型バックホウ(クロー)運転	[標準]排出ガス対策型 (第2基準) 山積0.13m ³	日	10	42,170	421,700			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 大滝ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
チェンソー運転	[カソリエンジン] 鋸長500mm 排気量0.06L	日	10	30,230	302,300			単-17号	
草刈機運転	[肩掛式] カッタ径255mm	日	10	29,830	298,300			単-18号	
崩落土砂撤去		式	1		2,546,280				
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,200	240.9	529,980			単-19号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=3.0km以下 DI無	m3	2,200	787	1,731,400			単-20号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,200	129.5	284,900			単-21号	
貯水池内土砂撤去		式	1		4,003,400				
土砂還元工		式	1		4,003,400				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	331.9	331,900			単-22号	
土砂等運搬	不整地運搬車による運搬 5,000m3未満 260m以下	m3	1,000	759.2	759,200			単-23号	
仮置き	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	240.9	240,900			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 7 大滝ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	240.9	240,900			単-25号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=15.5km以下 D ID無	m3	1,000	2,301	2,301,000			単-26号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	129.5	129,500			単-27号	
直接工事費		式	1		26,790,076				
共通仮設費		式	1		1,998,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,998,000				
純工事費		式	1		28,788,076				
現場管理費		式	1		9,759,000				
工事原価		式	1		38,547,076				
一般管理費等		式	1		7,392,924				
工事価格		式	1		45,940,000				

設計内訳書

工事名	R 7 大滝ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		4,594,000				
工事費計		式	1		50,534,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	集積		単位	m3	数量	1	単価	5,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積			m3	1	5,147	5,147		
計						5,147		
単価						5,147	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	引上		単位	m3	数量	1	単価	2,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引上			m3	1	2,890	2,890		
計						2,890		
単価						2,890	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	場内運搬	流木 片道運搬距離 L=0. 2km	単位	m3	数量	1	単価	721. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場内運搬		流木	m3	1	721. 2	721. 2		
計						721. 2		
単価						721. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	選別		単位	m3	数量	1	単価	6,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
選別			m3	1	6,890	6,890		
計						6,890		
単価						6,890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	除草	片道運搬距離 L=2.5km以下 DID無 肩掛式	単位	m2	数量	1	単価 92.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	88.54	88.54	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2	1	3.68	3.68	
計						92.22	
単価						92.22	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	除草	片道運搬距離 L=2.5km以下 DID無 ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価 52.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		ハンドガイド式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	48.88	48.88	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2	1	3.68	3.68	
計						52.56	
単価						52.56	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	除草	片道運搬距離 L=6.0km以下 DID無 肩掛式	単位	m2	数量	1	単価 93.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	88.54	88.54	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6 .0km以下 全ての費用	m 2	1	4.73	4.73	
計						93.27	
単価						93.27	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	処分費	草	単位	m3	数量	1	単価 6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	6,500	6,500	
計						6,500	
単価						6,500	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	除草	片道運搬距離 L=6.5km以下 肩掛式	単位	m2	数量	1	単価 148.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	148.9	148.9	
計						148.9	
単価						148.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	処分費	草	単位	m3	数量	1	単価 6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）			m 3	1	6,500	6,500	
計						6,500	
単価						6,500	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	24,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,336	24,336		
計						24,336		
単価						24,340	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	軽作業員		単位	人	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	17,992	17,992		
計						17,992		
単価						18,000	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	ダンプトラック運転	2 t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,010	6,010		
計						6,010		
単価						6,010	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	ダンプトラック運転	3 t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3 t 積級	時間	1	6,301	6,301		
計						6,301		
単価						6,301	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	ダンプトラック運転	4 t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,915	6,915		
計						6,915		
単価						6,915	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	小型バックホウ(クローラ)運転	[標準]排出ガス対策型 (第2基準) 山積0.13m3	単位	日	数量	1	単価	42,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	1	42,170	42,170		
計						42,170		
単価						42,170	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	チェーン運転	[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.06L	単位	日	数量	1	単価 30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1,422	1,422	
特殊作業員			人	1	28,808	28,808	
計						30,230	
単価						30,230	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	草刈機運転	[肩掛式] カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価 29,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機 [肩掛式]		カッタ径 2 5 5 mm	日	1	29,830	29,830	
計						29,830	
単価						29,830	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.9	240.9	
計						240.9	
単価						240.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=3.0km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価 787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	787	787	
計						787	
単価						787	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129. 5	129. 5			
計						129. 5			
単価						129. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	331.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	331.9	331.9		
計						331.9		
単価						331.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬	不整地運搬車による運搬 5,000m3未満 260m以下	単位	m3	数量		単価	
						1		759.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 260m以下	m 3	1	759.2	759.2		
計						759.2		
単価						759.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	仮置き	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.9	240.9		
計						240.9		
単価						240.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-25号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.9	240.9	
計						240.9	
単価						240.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-26号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=15.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価 2,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,301	2,301	
計						2,301	
単価						2,301	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.5	129.5		
計						129.5		
単価						129.5	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集積		単位	m3	数量	100	単価	5,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	31,200	78,000		
普通作業員		人	10	24,336	243,360		
普通船員		人	5	27,560	137,800		
測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	5	1,940	9,700		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		45,840		
計					514,700		
単価					5,147	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引上		単位	m3	数量	100	単価	2,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.65	31,200	51,480		
普通作業員			人	3.3	24,336	80,308		
普通船員			人	3.3	27,560	90,948		
測量船（作業船）		FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	3.3	1,940	6,402		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	3.3	11,420	37,686		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		22,176		
計						289,000		
単価						2,890	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場内運搬	流木	単位	m3	数量	100	単価	721.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	12	6,010	72,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,120		
	単価					721.2	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

選別	単位	m3	数量	100	単価	6,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.25	31,200	39,000	
普通作業員		人	10	24,336	243,360	
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	20	7,505	150,100	
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	20	11,420	228,400	
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		28,140	
計					689,000	
単価					6,890	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草	m ³	100	6,500	650,000		
	計					650,000		
	単価					6,500	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,960	4,243		
軽油			L	3.5	151	528		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,010		
単価						6,010	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック[オンロード・ディーゼール]	3 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,301
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,960	4,243		
軽油			L	4.5	151	679		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼール]		3 t 積級	時間	1	1,340	1,340		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼール]		タイヤ	時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,301		
単価						6,301	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,915
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	24,960	4,243		
	軽油		L	5.4	151	815		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,915		
	単価					6,915	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第２次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	42,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	25.2	151	3,805		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第２次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,170		
単価						42,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長５００mm 排気量０．０６０Ｌ	単位	日	数量	1	単価	1,422
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.66	166	441		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長５００mm 排気量０．０６０Ｌ	日	1	981	981		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,422		
	単価					1,422	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径 2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	29,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28,808	28,808		
ガソリン		レギュラー	L	4.55	166	755		
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径 2 5 5 mm	日	1	262	262		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						29,830		
単価						29,830	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 260m以下	単位	m 3	数量	100	単価	759.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.962	78,910	75,911		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					75,920		
	単価					759.2	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	単位	日	数量	1	単価	1,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	1	1,940	1,940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,940		
	単価					1,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０． ８ m ３	単位	時間	数量	1	単価	11,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,560	4,685		
軽油			L	15	151	2,265		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０． ８ m ３	時間	1	4,470	4,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,420		
単価						11,420	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０．２８ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	7,505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,560	4,685		
軽油			L	5.9	151	890		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０．２８ｍ³	時間	1	1,930	1,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,505		
単価						7,505	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	78,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	133	151	20,083		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	20,300	31,262		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						78,910		
単価						78,910	円／日	